Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

RREGULLORE

IKAGANIKY

[ £
#

\ ’
8 4

~ P
-

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik
Municipal Kacanik

01 Nr. 16-36731/15
Kacanik; 29.05.2015

PER NDRYSHIM PLOTESIMIN E RREGULLORES

01Nr. 16-3317/2015 PER PAGESEN E TARIFAVE, NGARKESAVE ADMINISTRATIVE,

GJOBAVE DHE SHERBIMEVE TE TJERA KOMUNALE

Kaganik, maj 2015



Né bazé té nenit. 5 lidhur mé nenet, 12.1, 12.2(¢c), 40.2(a. g) dhe 17 té Ligjit nr.03/L-040 —
Pér Vetéqeverisjen Lokale. nenit 16 t¢ Ligjit nr.03/L-048 - Pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité, nenit 2 dhe 8. t¢ Ligjit nr.03/L-049 Pér Financat e Pushtetit Lokal.
t¢ nenit 22.1 e Ligjit Nr. 04/L-110 e Ligjit pér ndértimin, nenit 34.5. t& Statutit t& komunés si
dhe nenit 15.1(f) t& Rregullores pér Puné & Kuvendit. Kuvendi i Komunés Kacanik. né
mbledhjen e vet t& mbajtur me daté 29 maj..2015. aprovoj kété:

RREGULLORE
PER NDRYSHIM PLOTESIMIN E RREGULLORES
01NT. 16-3317/2015 PER PAGESEN E TARIFAVE, NGARKESAVE ADMINISTRATIVE,
GJOBAVE DHE SHEERBIMEVE TE TJIERA KOMUNALE

Neni 1

Qéimi
Me kété Rregullore ndryshohet dhe plotésohet Rregullorja 01Nr. 16-3317/2015-
Pér pagesén e tarifave, ngarkesave administrative, gjobave dhe shérbimeve té

tjera komunale.

Neni 2
Ndyshimet dhe Plotésimet

1.Ndryshimet dhe plotésimet e Rregullores 01Nr. 16-3317/2015-Pér pagesen e
tarifave, ngarkesave administrative, gjobave dhe shérbimeve té tjera komunale
béhen té Pjesa e 4; té tarifat dhe ngarkesat pér Ndértim dhe Urbanizém, si vijon;

1.1. Te neni 9 pika 9.1.1-Taksat pér leje ndértimore e pércaktuar né
shumé 2.50€/m2, zévendésohet me taksén 1.20€/m2, pér objektet e banimit
individual, kolektiv dhe afarizém.

1.2. Té neni 9, pika 9.1.2, taksa prej 5.50€ pér leje ndértimore pér objektet
afariste, zévendésohet me taksén 5.00€, pér leshuarjen e Vértetimeve qé
komuna nuk éshté e interesuar pér blerje t&é patundshmérive.



Pérgjegjés pér zbatim
Neni 3

Pér zbatimin e késaj rregulloreje, pérgjegjés jane; Kryetari i Komunés, Drejtoria
pér Ekonomi dhe Financa dhe Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje té
Mjedisit.

Hyrja né fuqi
Neni 4

Kjo Rregullore hyn né fuqgi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokolit té
autoritetit mbikqyrés-MAPL, dhe pas publikimit té saj né fagen zyrtare té
komunés.

Sa 4 1K «Kryesuem 1 Kuvendit
/ 9» gl St r-xhelal Gashi
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